
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 03 Servizio 00 

Servizi per la formazione e per il lavoro - Formazione professionale - Offerta formativa 

e-mail: a.capitani@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99904375
del  25/09/2017

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile del Procedimento  
Barbara Zarrelli
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 00 Dipartimento 03
quale centro di responsabilita'
in data 25/09/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 4064 del 25/09/2017

 

Oggetto: Parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale R. U. 3897 del 13/09/2017
"Individuazione delle Istituzioni Formative e approvazione delle graduatorie delle prime
annualita' dei Percorsi Formativi ammessi al finanziamento e autorizzazione al proseguimento
delle attivita' delle seconde e terze annualita' A. F. 2017/2018. Percorsi triennali di IeFP e
annuali o biennali P. F. I. - Rif. Avviso Pubblico approvato con D. D. R. U. 2945 del
06/07/2017. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Dott. Antonio CAPITANI
 

Protocollo: CMRC-2017-0128285 - 2017-09-25 16:38:42



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i dal responsabile
del procedimento Barbara Zarrelli;  

  

 

Richiamate:

- la Circolare Regione Lazio n. U 0598059 del 30 novembre 2016 avente ad oggetto “Percorsi
triennali di istruzione e formazione professionale validi per l’assolvimento del diritto dovere
all’istruzione e formazione professionale. Iscrizione alle prime annualità anno scolastico e formativo
2017/2018;

- la Determinazione Dirigenziale RU n. 2945 del 6 luglio 2017con la quale è stato approvato
l’Avviso Pubblico recante ad oggetto: “Individuazione delle Istituzioni Formative in regime
convenzionale e approvazione di un catalogo di proposte per i percorsi triennali di IeFP e Percorsi
Formativi Individualizzati (P.F.I.). Percorsi di Istruzione ed Obbligo Formativo presso Istituzioni
formative (Enti) e i Centri afferenti alle Amministrazioni Comunali, nel rispetto delle normative
vigenti in materia ed, in particolare, delle disposizioni regionali in materia di accreditamento per la
macrotipologia “Obbligo Formativo / Obbligo di Istruzione e percorsi di istruzione e Formazione
professionale.” A.F. 2017-2018;

- la D.G.R. n. 547 del  05/09/2017 con la quale la Regione Lazio ha approvato il "Piano Annuale
degli Interventi del Sistema Educativo Regionale Anno scolastico e formativo 2017/2018" che
disciplina, tra l’altro,  gli aspetti programmatori, organizzativi e gestionali dei percorsi IeFP
realizzati dal sistema della Formazione professionale individuando le risorse disponibili e i criteri di
ripartizione delle stesse;

- la Determinazione Dirigenziale R.U. 3897 del 13/09/2017 con la quale si è proceduto, tra
l'altro, all'approvazione delle due graduatorie di ammissione al finanziamento per l'A.F. 2017/2018
e, segnatamente, dei percorsi di primo anno di IeFP e dei P.F.I.;

Atteso che:

- per mero errore materiale, nell'esportazione dei dati riportati nei verbali redatti dalla Commissione
di valutazione dei corsi in argomento, sono state indicate, negli Allegati "A1" e "B", per n. 3
percorsi formativi, le sedi legali degli Enti di riferimento in luogo delle sedi operative;

- di conseguenza è stato riportato un punteggio errato per i medesimi tre corsi che, però, non
modifica in alcun modo il numero dei corsi ammissibili per ciascun Ente che ha partecipato
all'Avviso Pubblico di riferimento;

Ritenuto necessario procedere alla rettifica delle sedi operative e dei punteggi attribuiti per i 
percorsi formativi A.F. 507 - 508 - 458, così come di seguito indicato:

AF 507 (primo anno triennale) - Ente Tivoli Forma con sede operativa in Via Umbria n. 5,
Villa Adriana (RM), punteggio assegnato: 88;
AF 508 (primo anno triennale)- Ente Tivoli Forma con sede operativa in Via Umbria n. 5, Villa
Adriana (RM), punteggio assegnato: 87;
AF 458 ( P.F.I. annualità unica) - Ente Formalba S.r.l. con sede operativa in Via della Pace n.
1/E, Valmontone (RM), punteggio assegnato 88.

Ritenuto di esprimere  parere favorevole di coerenza del presente atto rispetto ai programmi e agli

 

Protocollo: CMRC-2017-0128285 - 2017-09-25 16:38:42



indirizzi dipartimentali ai sensi dell’articolo 16, comma 4, del vigente regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di esprimere, sul presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica e conformità
dell’azione amministrativa (art. 147/bis del Tuel);

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa:

- di rettificare gli allegati “A1” (Elenco percorsi di primo anno di IeFP che sono stati autorizzati per
l' A.F. 2017/2018) e “B” (Elenco percorsi rivolti ad allievi diversamente abili –P.F.I.- per i quali sono
stati presentati i relativi progetti e che sono stati autorizzati per l’A.F. 2017/2018)  approvati con la
Determinazione Dirigenziale R.U. 3897 del 13/09/2017;

- di approvare, in sostituzione, gli Allegati “A1” e "B" così come rettificati;

- di pubblicare la presente Determinazione con gli allegati sopracitati presso l’Albo Affissioni della
Città metropolitana di Roma Capitale e di pubblicizzarla sul sito internet della stessa
Amministrazione al fine di darne la massima diffusione;

Tale pubblicazione assume valore giuridico di formale notificazione del suo contenuto agli interessati,
che potranno esprimere, avverso il medesimo, i gravami di legge (ricorso al T.A.R. entro 60 giorni
dalla pubblicazione) .

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

 

 Dott. Antonio CAPITANI  

Protocollo: CMRC-2017-0128285 - 2017-09-25 16:38:42


